

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2019 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 94/2019
Processo de Licitação: 94/2019
Data do Processo: 16/07/2019

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO PARCELADA DOS SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 31 de Julho de 2019, às 11:25 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 173/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 94/2019, Licitação nº 64/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTA A SESSÃO, PRESENTE DUAS LICITANTES INTERESSADAS, PROCEDEU-SE AO RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO E À APRESENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES, OS QUAIS APRESENTARAM A DOCUMENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO, CONFERIRAM E RUBRICARAM A DOCUMENTAÇÃO. ATO CONTÍNUO, PROCEDEU-SE À ABERTURA DAS PROPOSTAS, AS QUAIS FORAM DEVIDAMENTE CADASTRADAS. ATO CONTÍNUO, PROCEDEU-SE À ABERTURA E CONFERÊNCIA DAS PROPOSTAS APRESENTADAS, SENDO TODAS CADASTRADAS. A FASE DE LANCES TRANSCORREU DENTRO DA NORMALIDADE.

LOTE: 1

Participante: 9593 - JOSE CARLOS DA SILVA 04642645969

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CONCERTO - LOTE 1	UN	20,00		0,0000	16,75	335,00
Total do Participante ----->							335,00

LOTE: 2

Participante: 9593 - JOSE CARLOS DA SILVA 04642645969

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CONCERTO DE PNEU AUTOMÓVEL	UN	134,00		0,0000	16,0728	2.153,75
3	MONTAGEM E DESMONTAGEM - LOTE 2	UN	136,00		0,0000	9,4545	1.285,81
4	TROCA - LOTE 2	UN	116,00		0,0000	9,4545	1.096,72
5	SOCORRO URBANO - LOTE 2	UN	40,00		0,0000	37,8181	1.512,72
Total do Participante ----->							6.049,00

LOTE: 3

Participante: 9593 - JOSE CARLOS DA SILVA 04642645969

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	CONCERTO COM CÂMARA - LOTE 3	UN	15,00		0,0000	18,2205	273,31
7	CONCERTO SEM CÂMARA - LOTE 3	UN	23,00		0,0000	18,2205	419,07
8	MONTAGEM E DESMONTAGEM - LOTE 3	UN	23,00		0,0000	12,4231	285,73
9	TROCA - LOTE 3	UN	23,00		0,0000	12,4231	285,73
10	SOCORRO URBANO - LOTE 3	UN	20,00		0,0000	37,2693	745,39
11	SOCORRO RURAL - LOTE 3	UN	20,00		0,0000	74,5386	1.490,77
Total do Participante ----->							3.500,00

LOTE: 4

Participante: 9593 - JOSE CARLOS DA SILVA 04642645969

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO S/ CÂMARA	UN	150,00		0,0000	25,1595	3.773,93

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2019 - PR

**CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC**

**Processo Administrativo: 94/2019
Processo de Licitação: 94/2019
Data do Processo: 16/07/2019**

Folha: 2/3

LOTE: 4

Participante: 9593 - JOSE CARLOS DA SILVA 04642645969

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO C/ CÂMARA	UN	40,00		0,0000	26,9568	1.078,27
14	TROCA DE PNEU DE CAMINHÃO	UN	50,00		0,0000	25,1597	1.257,99
15	TIP TOP - LOTE 4	UN	20,00		0,0000	22,464	449,28
16	CONCERTO DE PNEU COM CÂMARA - LOTE 4	UN	50,00		0,0000	31,4496	1.572,48
17	VEDA PORTA DE PARAFUSAR ESPÁTULA BRANCO 80CM	UN	60,00		0,0000	31,4496	1.886,98
18	SOCORRO URBANO - LOTE 4	UN	40,00		0,0000	44,928	1.797,12
19	SOCORRO RURAL - LOTE 4	UN	40,00		0,0000	94,3487	3.773,95

Total do Participante -----> 15.590,00

LOTE: 5

Participante: 9593 - JOSE CARLOS DA SILVA 04642645969

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	MONTAGEM DE PNEU TRASEIRO DE MÁQUINAS (RETRO, TRATOR AGRÍCOLA, BOBO CAT, BRASÉLIO)	UN	50,00		0,0000	58,6596	2.932,98
21	MONTAGEM DE PNEU DIANTEIRO MÁQUINAS	UN	60,00		0,0000	23,464	1.407,84
22	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO MÁQUINAS	UN	60,00		0,0000	27,3746	1.642,48
23	CONCERTO DE PNEU TRASEIRO MÁQUINAS	UN	40,00		0,0000	70,3919	2.815,68
24	TROCA DE PNEU DE MÁQUINAS	UN	40,00		0,0000	35,196	1.407,84
25	TIP TOP - LOTE 5	UN	30,00		0,0000	31,2853	938,56
26	SOCORRO URBANO - LOTE 5	UN	20,00		0,0000	43,0173	860,35
27	SOCORRO RURAL - LOTE 5	UN	20,00		0,0000	78,2133	1.564,27

Total do Participante -----> 13.570,00

LOTE: 6

Participante: 9593 - JOSE CARLOS DA SILVA 04642645969

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	MONTAGEM E DESMONTAGEM PNEU PATROLA E CARREGADEIRA	UN	20,00		0,0000	70,8716	1.417,43
29	CONCERTO DE PNEU PATROLA E CARREGADEIRA	UN	20,00		0,0000	75,3011	1.506,02
30	TROCA DE PNEU PATROLA E CARREGADEIRA	UN	20,00		0,0000	39,8653	797,31
31	TIP TOP - LOTE 6	UN	20,00		0,0000	24,8051	496,10
32	SOCORRO URBANO - LOTE 6	UN	10,00		0,0000	48,7242	487,24
33	SOCORRO RURAL - LOTE 6	UN	10,00		0,0000	88,5895	885,90

Total do Participante -----> 5.590,00

LOTE: 7

Participante: 9593 - JOSE CARLOS DA SILVA 04642645969

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	CONCERTO - LOTE 7	UN	150,00		0,0000	28,3008	4.245,12
35	MONTAGEM E DESMONTAGEM - LOTE 7	UN	150,00		0,0000	23,5841	3.537,62
36	TROCA - LOTE 7	UN	150,00		0,0000	23,5841	3.537,62
37	TIP TOP - LOTE 7	UN	150,00		0,0000	21,6973	3.254,60
38	SOCORRO URBANO - LOTE 7	UN	10,00		0,0000	47,1681	471,68
39	SOCORRO RURAL - LOTE 7	UN	10,00		0,0000	94,3363	943,36

Total do Participante -----> 15.990,00

Total Geral -----> 60.624,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2019 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 94/2019
Processo de Licitação: 94/2019
Data do Processo: 16/07/2019

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 31 de Julho de 2019

COMISSÃO:

MIRLENE MANES - - Pregoeiro(a)
RUBENS NEIS JUNIOR - - MEMBRO
FLÁVIA DANÚBIA JUNKES PETRY - - MEMBRO
ROSANGELA LINO - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANTONIO MENSOR - - Representante
JOSE CARLOS DA SILVA - - Representante